令和 7年 5月吉日

会員各位

(社)沖縄県臨床検査技師会

会長 山城 篤

学術担当副会長 宮里 泰山

臨床微生物部門長 八幡 照幸

 微生物検査分野長 上地 あゆみ

（公印省略）

※日臨技生涯教育課程履修 会場研修・専門教科 20点加算

研究会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願い致します。

連絡先：琉球大学病院 検査・輸血部 上地あゆみ

TEL:098-895-3331(内線：3332)

第 238回 沖縄臨床微生物研究会のご案内
拝啓

薫風の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。さて、第 238 回 沖縄臨床微生物研究会では、熊本大学病院 総合臨床研究部

研究展開センター 特任助教 橋本 賢勇 先生を講師にお迎えし、「ゼロからわかる臨

床検査技師のための統計解析学（Web 研修会）」～統計アレルギー克服！！～と題し

てご講演いただきます。

学会発表や論文執筆など、研究を形にする上で統計学の理解は欠かせませんが、体

系的に学ぶ機会が少なく、苦手意識をお持ちの方も多いのではないでしょうか。本研

修会は、7 月 12 日（土）に開催を予定している橋本先生による統計学の実践研修会

（第 239 回沖縄臨床微生物研究会）に向けた事前研修会として位置づけております。

実践研修会へのご参加を予定されている方は、本研修会にもご参加いただけますよう

お願い申し上げます（本研修会のみの参加も可能です）。

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご参加賜りますようご案

内申し上げます。

敬具

記

日時：令和 7年 7月 4日 (金) 19:00 ～ 21:00

開催形式：zoom使用による Web開催

演題名: 「ゼロからわかる臨床検査技師のための統計解析学（Web 研修会）」

～統計アレルギー克服！！～

講師: 橋本 賢勇 先生

 (熊本大学病院 総合臨床研究部 研究展開センター 特任助教)

＊239回沖縄臨床微生物研究会（実技研修会）に参加される方は、こちらの研修会もご参加ください。

＊参加・アクセス方法：沖臨技ホームページより勉強会参加申し込みフォーマットへご登録下さい。

tel:098-895-3331(内線：